1
7

[image: image1.png]

департамент ФИНАнсоВ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД КРАСНОДАР

  ПРИКАЗ

« 23 » сентября   2011   года

№ 117
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ заместителя главы муниципального
образования город Краснодар, директора департамента финансов
администрации муниципального образования город Краснодар
от 29.12.2010 № 133 «Об установлении порядка  применения в 2011 году
бюджетной классификации Российской Федерации в части,
относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)»

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ заместителя главы муниципального образования город Краснодар, директора департамента финансов администрации муниципального образования город Краснодар от 29.12.2010 № 133 «Об установлении порядка применения в 2011 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 «Перечень и правила применения целевых статей, задействованных в местном бюджете (бюджете муниципального образования город Краснодар)»:

1) после целевой статьи 0939900 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» дополнить абзацами следующего содержания:

	«0960000 Региональная программа модернизации здравоохранения
Краснодарского края на 2011-2012 годы

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию региональной программы модернизации здравоохранения Краснодарского края на 2011-2012 годы.

	0960100 Реализация мероприятий по укреплению материально-технической базы медицинских учреждений

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий по укреплению материально-технической базы медицинских учреждений.

	0960101 Реализация мероприятий по укреплению материально-технической базы медицинских учреждений, финансовое обеспечение
которых осуществляется за счёт средств Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Краснодарского края

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий по укреплению материально-технической базы медицинских учреждений, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт средств Территориального фонда обязательного медицинского страхования Краснодарского края.»;

2) после целевой статьи 0980000 «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда» дополнить абзацами следующего содержания:
«0980100 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного
жилищного фонда за счёт средств, поступивших от государственной
корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

По данной целевой статье отражаются расходы на проведение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.
0980101 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов за счёт средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

По данной целевой статье отражаются расходы на проведение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счёт средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.
0980102 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств, поступивших от государственной
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
По данной целевой статье отражаются расходы на проведение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.»;
3) после целевой статьи 0980301 «Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств бюджетов» дополнить абзацами следующего содержания:

	«1000000 Долгосрочные краевые целевые программы и (или) мероприятия долгосрочных краевых целевых программ, софинансирование которых осуществляется в рамках реализации федеральных целевых программ

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию долгосрочных краевых целевых программ и (или) мероприятий долгосрочных краевых целевых программ, софинансирование которых осуществляется в рамках реализации федеральных целевых программ.

1008800 Мероприятия долгосрочной краевой целевой программы
«Жилище» на 2011—2015 годы, софинансирование которых
осуществляется в рамках реализации федеральной целевой программы «Жилище» на 2011—2015 годы

По данной целевой статье отражаются расходы на мероприятия долгосрочной краевой целевой программы «Жилище» на 2011—2015 годы, софинансирование которых осуществляется в рамках реализации федеральной целевой программы «Жилище» на 2011—2015 годы.
1008811 Обеспечение жилыми помещениями граждан, уволенных с
 военной службы (службы), приравненных к ним лиц и членов их семей
за счёт средств федерального бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, связанные с обеспечением жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы (службы), приравненных к ним лиц и членов их семей за счёт средств федерального бюджета.
1008819 Обеспечение жилыми помещениями граждан, уволенных
с военной службы (службы), приравненных к ним лиц и членов их семей за счёт средств краевого бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, связанные с обеспечением жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы (службы), приравненных к ним лиц и членов их семей за счёт средств краевого бюджета.»;
4) целевую статью 4320204 «Организация отдыха и оздоровления детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приёмных семьях (в том числе кровных детей), а также организация подвоза детей к месту отдыха и обратно в рамках реализации краевой целевой программы «Дети Кубани» на 2009—2013 годы» изложить в следующей редакции:
«4320204 Организация отдыха и оздоровление детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой
(попечительством) или переданных на воспитание в приёмные семьи
(в том числе кровных детей), а также организация подвоза детей к месту
отдыха и обратно в рамках реализации краевой целевой программы
«Дети Кубани» на 2009—2013 годы
По данной целевой статье отражаются расходы на организацию отдыха и оздоровление детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством) или переданных на воспитание в приёмные семьи (в том числе кровных детей), а также организацию подвоза детей к месту отдыха и обратно в рамках реализации краевой целевой программы «Дети Кубани» на 2009—2013 годы.»;
5) целевую статью 4360000 «Мероприятия в области образования» изложить в следующей редакции:

	«4360000 Мероприятия в области образования, в том числе в рамках долгосрочных краевых целевых программ, софинансирование которых осуществляется за счёт средств федерального бюджета

	По данной целевой статье отражаются расходы на проведение мероприятий в области образования, в том числе в рамках долгосрочных краевых целевых программ, софинансирование которых осуществляется за счёт средств федерального бюджета.»;

6) после целевой статьи 4360900 «Проведение мероприятий для детей и молодёжи» дополнить абзацами следующего содержания:

	«4362100 Модернизация региональных систем общего образования

	По данной целевой статье отражаются расходы на модернизацию региональных систем общего образования.

	4362101 Мероприятия, направленные на реализацию комплекса мер по модернизации системы общего образования, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт средств федерального бюджета

	По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, направленные на реализацию комплекса мер по модернизации системы общего образования, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт средств федерального бюджета.»;

7) после целевой статьи 4400000 «Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии» дополнить абзацами следующего содержания:

«4400200 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и
Санкт-Петербурга

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, производимые за счёт иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из федерального бюджета, на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга.»;
8) целевую статью 5058402 «Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности, рабочих посёлках (посёлках городского типа) Краснодарского края, в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения» изложить в следующей редакции:

«5058402 Предоставление мер социальной поддержки педагогическим
работникам образовательных учреждений Краснодарского края,
педагогическим работникам муниципальных образовательных
учреждений, расположенных на территории Краснодарского края,

проживающим и работающим в сельской местности, рабочих посёлках (посёлках городского типа) Краснодарского края, в виде компенсации
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения

По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления на предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных учреждений Краснодарского края, педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, расположенных на территории Краснодарского края, проживающим и работающим в сельской местности, рабочих посёлках (посёлках городского типа) Краснодарского края, в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения.»;

9) целевую статью 5058600 «Закон Краснодарского края от 30 апреля 2002 года № 476-КЗ «О дополнительных льготах донорам крови в Краснодарском крае» изложить в следующей редакции:

	«5058600 Законы Краснодарского края от 30 апреля 2002 года №476-КЗ
«О дополнительных льготах донорам крови в Краснодарском крае» и
от 11 февраля 2011 года № 2175-КЗ «О мерах социальной поддержки,
предоставляемых донорам крови и её компонентов в
Краснодарском крае»

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию Законов Краснодарского края от 30 апреля 2002 года №476-КЗ «О дополнительных льготах донорам крови в Краснодарском крае» и от 11 февраля 2011 года №2175-КЗ «О мерах социальной поддержки, предоставляемых донорам крови и её компонентов в Краснодарском крае.»;

10) целевую статью 5058601 «Дополнительные льготы донорам крови в Краснодарском крае (дополнительная денежная компенсация на усиленное питание доноров)» изложить в следующей редакции:

	«5058601 Дополнительная денежная компенсация на усиленное питание доноров крови и её компонентов

	По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления на выплату дополнительной денежной компенсации на усиленное питание доноров крови и её компонентов в Краснодарском крае.»;
11) после целевой статьи 5203200 «Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов» дополнить абзацами следующего содержания:

	«5204200 Проведение мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на проведение мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду за счёт средств краевого бюджета.»;

12) после целевой статьи 7956000 «Муниципальная ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Межшкольный эстетический центр» города Краснодара на 2011-2013 годы» дополнить абзацами следующего содержания:

	«7956100 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Зелёный
пояс и цветочный наряд Краснодара» на 2011-2014 годы

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Зелёный пояс и цветочный наряд Краснодара» на 2011-2014 годы.»;

13) после целевой статьи 8200000 «Поощрение победителей краевых конкурсов» дополнить абзацами следующего содержания:

	«8200200 Поощрение победителей краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления»

	По данной целевой статье отражаются расходы на поощрение победителей краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления.».

1.2. В приложении № 3 «Перечень и правила применения видов расходов, задействованных в местном бюджете (бюджете муниципального образования город Краснодар)»:
1) после вида расходов 067 «Мероприятия в области здравоохранения» дополнить абзацами следующего содержания:
	«699 Взносы в уставный фонд муниципальных унитарных предприятий

	Данный вид расходов отражает расходы на взносы в уставный фонд муниципальных унитарных предприятий.».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента, начальника отдела финансирования местного хозяйства И.П.Лазареву, заместителя директора департамента, начальника бюджетного отдела Г.А.Иващенко, начальника отдела сводного планирования Л.Ф.Смирнову.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы муниципального

образования город Краснодар,

директор департамента финансов

 Е.В. Москвин